&tilara c7Kunicipa1 de carigüi
Estado de São Paulo

19a Legislatura - Autógrafos - Livro N° 3 - Fl. N° 116

AUTÓGRAFO N° 121/XIX
PROJETO DE LEI N° 139/2025, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2.025.
DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DA SALA DE FORMAÇÃO DOS PROFESSORES,
ANEXO AO PAÇO MUNICIPAL DE BIRIGUI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
Projeto de Lei n° 139/2025, de autoria dos Vereadores Marcos Antonio Santos e Reginaldo Fernando
Pereira.

A CÂMARA MUNICIPAL DE BIRIGUI DECRETA:

Artigo 1° - Passa a denominar sala "Professora Antonieta de
Barros" a sala de Formação de Professores, anexo ao Paço Municipal de Birigui.

Art. 2°. No local a que se refere o artigo 1°, constará descerramento
de placa com o nome da homenageada.

Art. 3. As despesas decorrentes da execução desta Lei onerarão
dotações orçamentarias próprios no Orçamento.

Art. 4°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Birigui, em dezoito de novembro de dois mil
e vinte e cinco.

REGINALDO FERNANDO PEREIRA,
PRESIDENTE

AVANÇO,
CRETÁRIO.

c,\F ERALDO QUE SANTELLI,
ESIDENTE

/.2

,

/

ÉDSON DE ALMEIDA,
2° SECRETÁRIO.